



**MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA  
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO  
PROYECTADO PARA EL 2020**

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto tramitado
1,1,1,1,210,001	557	00	81112099	10307	10307-01005-000001	Renovación firma digital	Unidad	001	I	1	1 482 000,00	1 482 000,00	DGDR-1910-12-2019	18/12/2019	35 597,00
1,1,1,1,210,001	557	00	51473016	20102	20102-01010-090801	Alcohol en gel 250 ml	Unidad	001	I	1811	630,00	1 140 930,00	DGDR-1912-12-2019	18/12/2019	1 176 022,80
1,1,1,1,210,001	557	00	51471901	20102	20102-01010-000001	Alcohol de 90 grados	Unidad	001	I	52	1 704,00	88 608,00	DGDR-1912-12-2019	18/12/2019	85 514,51
1,1,1,1,210,001	557	00	27112802	20402	20402-01290-000001	Hojas para segueta bi-metal 12"	Unidad	001	I	40	610,00	24 400,00	DGDR-1942-12-2019	19/12/2019	42 126,40
1,1,1,1,210,001	557	00	45111602	20402	20402-01405-000015	Bombillos para video beam epson	Unidad	001	I	9	93 500,00	841 500,00	DGDR-1942-12-2019	19/12/2019	788 775,03
1,1,1,1,210,001	557	00	47131803	29905	29905-01025-000001	Desinfectante antibacterial líquido	Unidad	001	II	5800	755,10	4 379 580,00	DGDR-0457-03-2020	19/3/2020	11 596 200,00
1,1,1,1,210,001	557	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón líquido antibacterial	Unidad	001	II	5425	631,20	3 424 260,00	DGDR-0457-03-2020	19/3/2020	4 651 779,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131807	29905	29905-01900-000040	Cloro concentrado	Unidad	001	II	5170	560,41	2 897 319,70	DGDR-0457-03-2020	19/3/2020	9 330 300,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131803	29905	29905-01025-001060	Toallas desinfectantes	Unidad	001	II	589	2 495,00	1 469 555,00	DGDR-0457-03-2020	19/3/2020	1 521 000,00
1,1,1,1,210,001	557	00	52152014	29907	29907-01900-160602	Juego de pichel y vasos de vidrio	Unidad	001	I	98	7 495,00	734 510,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	725 003,82
1,1,1,1,210,001	557	00	52152016	29907	29907-01085-000085	Vajilla 36 piezas	Unidad	001	I	49	26 870,00	1 316 630,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	1 288 802,58
1,1,1,1,210,001	557	00	52151707	29907	29907-01060-000001	Cuchillo de acero inoxidable	Unidad	001	I	32	8 725,00	279 200,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	273 827,25
1,1,1,1,210,001	557	00	52152101	29907	29907-01900-090201	Juegos de tazas con plato porcelana	Unidad	001	I	42	12 900,00	541 800,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	471 040,50
1,1,1,1,210,001	557	00	52151502	29907	29907-01075-171101	Plato desechable de cartón # 9	Unidad	001	I	250	960,00	240 000,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	240 034,60
1,1,1,1,210,001	557	00	52152001	29907	29907-01070-000100	Pichel de acero inoxidable	Unidad	001	I	20	8 375,00	167 500,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	162 313,20
1,1,1,1,210,001	557	00	52152102	29907	29907-01080-000100	Vasos de vidrio	Unidad	001	I	622	495,00	307 890,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	307 361,44
1,1,1,1,210,001	557	00	52151505	29907	29907-01900-170701	Removedor de madera	Unidad	001	I	63	875,00	55 125,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	54 663,75
1,1,1,1,210,001	557	00	52151503	29907	29907-01055-000200	Cuchara desechable	Unidad	001	I	460	131,17	60 338,20	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	62 873,20
1,1,1,1,210,001	557	00	52151504	29907	29907-01900-006405	Vaso de papel o cartón # 12	Unidad	001	I	170	1 440,00	244 800,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	229 559,50
1,1,1,1,210,001	557	00	52152001	29907	29907-01070-000020	Pichel de vidrio	Unidad	001	I	17	2 695,00	45 815,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	46 906,30
1,1,1,1,210,001	557	00	48102108	29907	29907-01095-000975	Papel aluminio en rollo de 30 metros	Unidad	001	I	50	1 625,00	81 250,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	80 230,00
1,1,1,1,210,001	557	00	52151502	29907	29907-01075-171101	Plato desechable # 7	Unidad	001	I	650	680,00	442 000,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	439 021,95
1,1,1,1,210,001	557	00	52151703	29907	29907-01055-000260	Tenedor desechable de madera o bambú	Unidad	001	I	150	680,00	102 000,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	102 039,00
1,1,1,1,210,001	557	00	52141526	29907	29907-01000-000000	Cafetera eléctrica	Unidad	001	I	5	12 000,00	60 000,00	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	63 286,78
1,1,1,1,210,001	557	00	49101701	29999	29999-01005-000005	Medallas	Unidad	001	I	2702	1 370,00	3 701 740,00	DGDR-1916-12-2019	18/12/2019	3 700 456,20
1,1,1,1,210,001	557	00	72101511	10807	10807-01070-000010	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionados (contrato nuevo)	Unidad	001	III, IV	1	21 533 640,00	21 533 640,00	DGDR-0816-06-2020	3/6/2020	51 550,00
1,1,1,1,210,001	557	00	60121204	20104	20104-01900-004700	Pintura tempera en agua	Unidad	001	III, IV	112	2 580,00	288 960,00	DGDR-0497-04-2020	13/4/2020	285 488,00
1,1,1,1,210,001	557	00	44121904	20104	20104-01085-175180	Tinta para sellos de hule negra	Unidad	001	III, IV	55	373,41	20 537,55	DGDR-0497-04-2020	13/4/2020	19 872,00
1,1,1,1,210,001	557	00	44121904	20104	20104-01085-175180	Tinta azul para sellos de hule	Unidad	001	III, IV	187	380,00	71 060,00	DGDR-0497-04-2020	13/4/2020	173 696,00
1,1,1,1,210,001	557	00	31211505	20104	20104-01220-000003	Pintura alto tránsito	Unidad	001	III, IV	2	42 000,00	84 000,00	DGDR-0497-04-2020	13/4/2020	60 707,84
1,1,1,1,210,001	557	00	31161606	20301	20301-01010-000045	Llavin doble paso	Unidad	001	III, IV	7	15 906,25	111 343,75	DGDR-0499-04-2020	13/4/2020	99 265,00
1,1,1,1,210,001	557	00	46171501	20301	20301-01160-000300	Candadado antirrobo para portátil	Unidad	001	III, IV	35	9 475,00	331 625,00	DGDR-0499-04-2020	13/4/2020	263 304,00
1,1,1,1,210,001	557	00	46171501	20301	20301-01160-000305	Candadado de seguridad con blindaje	Unidad	001	III, IV	45	19 750,00	888 750,00	DGDR-0499-04-2020	13/4/2020	476 880,00
1,1,1,1,210,001	557	00	31161606	20301	20301-01010-000045	Llavin de cerradura de acero	Unidad	001	III, IV	2	26 870,88	53 741,76	DGDR-0499-04-2020	13/4/2020	31 132,00
1,1,1,1,210,001	557	00	31162002	20301	20301-01085-000500	Clavo de hierro	Unidad	001	III, IV	2	820,00	1 640,00	DGDR-0499-04-2020	13/4/2020	2 522,00
1,1,1,1,210,001	557	00	31201502	20304	20304-01900-000821	Tape aislante eléctrico	Unidad	001	III, IV	29	1 843,00	53 447,00	DGDR-0501-04-2020	13/4/2020	52 899,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39121444	20304	20304-01130-006540	Cable rj45 6 azul	Unidad	001	III, IV	100	150,00	15 000,00	DGDR-0501-04-2020	13/4/2020	14 800,00
1,1,1,1,210,001	557	00	26111704	20304	20304-01900-150201	Cargador universal para computadora portátil	Unidad	001	III, IV	2	15 000,00	30 000,00	DGDR-0501-04-2020	13/4/2020	40 264,00
1,1,1,1,210,001	557	00	00000000	20304	20304-00000-000000	Puntas de cable RJ45	Unidad	001	III, IV	40	400,00	16 000,00	DGDR-0501-04-2020	13/4/2020	15 678,00
1,1,1,1,210,001	557	00	43201803	20304	20304-01900-140801	Disco duro externo de 1tb	Unidad	001	III, IV	39	40 425,49	1 576 594,11	DGDR-0503-04-2020	13/4/2020	1 004 701,00
1,1,1,1,210,001	557	00	43211609	20304	20304-01900-031601	Mini hub de tres puertos	Unidad	001	III, IV	12	4 890,00	58 680,00	DGDR-0503-04-2020	13/4/2020	54 012,00
1,1,1,1,210,001	557	00	43201803	20304	20304-01900-140801	Disco duro externo de 2tb	Unidad	001	III, IV	78	64 174,28	5 005 593,84	DGDR-0503-04-2020	13/4/2020	3 253 392,00
1,1,1,1,210,001	557	00	26111701	20304	20304-01900-160901	Bateria para teléfono inalámbrico triple aaa	Unidad	001	III, IV	161	2 750,00	442 750,00	DGDR-0505-04-2020	13/4/2020	439 425,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39121031	20304	20304-01200-000003	Regleta protector de picos polarizada de 6 tomas	Unidad	001	III, IV	210	2 500,00	525 000,00	DGDR-0505-04-2020	13/4/2020	334 607,00
1,1,1,1,210,001	557	00	26111701	20304	20304-01900-171201	Bateria aaa recargable	Unidad	001	III, IV	126	4 950,00	623 700,00	DGDR-0505-04-2020	13/4/2020	663 360,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39121440	20304	20304-01180-000001	Extensión eléctrica polarizada de 5 metros	Unidad	001	III, IV	157	11 850,00	1 860 450,00	DGDR-0505-04-2020	13/4/2020	1 220 856,00
1,1,1,1,210,001	557	00	26111701	20304	29999-01900-171201	Bateria AA recargable	Unidad	001	III, IV	231	4 950,00	1 143 450,00	DGDR-0505-04-2020	13/4/2020	737 200,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39121031	20304	20304-01200-000001	Regleta protector de picos de 11 salidas	Unidad	001	III, IV	78	18 875,00	1 472 250,00	DGDR-0505-04-2020	13/4/2020	724 500,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39121440	20304	20304-01180-000001	Extensión eléctrica polarizada 15 metros	Unidad	001	III, IV	18	9 424,00	169 632,00	DGDR-0505-04-2020	13/4/2020	156 210,00
1,1,1,1,210,001	557	00	30181603	20399	20399-01310-000005	Asiento para inodoro elongado	Unidad	001	III, IV	25	8 235,00	205 875,00	DGDR-0509-04-2020	13/4/2020	75 800,00
1,1,1,1,210,001	557	00	31162801	20399	20399-01310-000001	Manija con brazo para tanques de inodoro	Unidad	001	III, IV	8	520,00	4 160,00	DGDR-0509-04-2020	13/4/2020	4 168,00
1,1,1,1,210,001	557	00	40141640	20399	20399-01310-000001	Válvula para inodoro	Unidad	001	III, IV	12	5 839,00	70 068,00	DGDR-0509-04-2020	13/4/2020	32 706,00
1,1,1,1,210,001	557	00	40141640	20399	20399-01310-000001	Pera para inodoro	Unidad	001	III, IV	18	350,00	6 300,00	DGDR-0509-04-2020	13/4/2020	11 162,00
1,1,1,1,210,001	557	00	40141607	20399	20399-01185-000040	Llave de chorro de 1,27 cm con rosca	Unidad	001	III, IV	15	1 971,00	29 565,00	DGDR-0509-04-2020	13/4/2020	10 868,00
1,1,1,1,210,001	557	00	31181602	20399	20399-01900-004460	Cinta para tapar goteras	Unidad	001	III, IV	102	850,00	86 700,00	DGDR-0509-04-2020	13/4/2020	142 560,00
1,1,1,1,210,001	557	00	27111723	20399	20399-01185-000099	Llave de paso 1/2" x 1/2"	Unidad	001	III, IV	12	2 010,00	24 120,00	DGDR-0509-04-2020	13/4/2020	16 548,00

1,1,1,1,210,001	557	00	47131603	29905	29905-01030-000020	España de fibra sintética lava platos doble uso	Unidad	001	III, IV	2301	240,00	552 240,00	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	474 963,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121702	29905	29905-01065-000079	Basurero plástico rectangular tipo papelería	Unidad	001	III, IV	50	2 533,18	126 659,00	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	154 850,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131611	29905	29905-01900-200015	Pala para basura	Unidad	001	III, IV	141	740,00	104 340,00	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	152 985,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131802	29905	29905-01040-000001	Abrillantador para pisos	Unidad	001	III, IV	6	4 500,00	27 000,00	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	14 514,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131613	29905	29905-01900-001605	Palo de piso	Unidad	001	III, IV	13	2 000,00	26 000,00	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	31 499,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa de basura mediana	Unidad	001	III, IV	1972	134,00	264 248,00	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	224 620,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121807	29905	29905-00000-000000	Bomba de hule para destaquear inodoro.	Unidad	001	III, IV	19	2 131,57	40 499,83	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	36 746,00
1,1,1,1,210,001	557	00	44102999	29905	29905-01035-000155	Espuma limpiadora de contactos	Unidad	001	III, IV	4	5 000,00	20 000,00	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	40 761,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131604	29905	29905-01005-000001	Limpia ventanas largo para ventanas de segundo y tercer nivel	Unidad	001	III, IV	4	30 000,00	120 000,00	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	96 120,00
1,1,1,1,210,001	557	00	46181507	29906	29906-01040-000040	Chaleco reflectivo	Unidad	001	III, IV	28	2 140,71	59 939,88	DGDR-0514-04-2020	13/4/2020	56 100,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39111610	29906	29906-01030-000140	Foco tipo linterna de mano recargable	Unidad	001	III, IV	33	12 495,00	412 335,00	DGDR-0514-04-2020	13/4/2020	190 380,00
1,1,1,1,210,001	557	00	31201516	29906	29906-01900-004470	Cinta reflectiva	Unidad	001	III, IV	10	1 050,00	10 500,00	DGDR-0514-04-2020	13/4/2020	10 434,00
1,1,1,1,210,001	557	00	31201513	29906	29906-01900-011600	Cinta adhesiva antideslizante	Unidad	001	III, IV	25	6 300,00	157 500,00	DGDR-0514-04-2020	13/4/2020	132 759,00
1,1,1,1,210,001	557	00	27112703	50101	50101-01015-000805	Taladro inalámbrico	Unidad	280	III, IV	5	129 400,00	647 000,00	DGDR-0516-04-2020	13/4/2020	600 158,00
1,1,1,1,210,001	557	00	27111515	50101	50101-01015-000865	Taladro eléctrico	Unidad	280	III, IV	1	57 000,00	57 000,00	DGDR-0516-04-2020	13/4/2020	54 269,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121604	50101	50101-01095-000060	Aspiradora industrial	Unidad	280	III, IV	2	250 000,00	500 000,00	DGDR-0516-04-2020	13/4/2020	499 756,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121805	50101	50101-01900-000030	Hidrolavadora	Unidad	280	III, IV	2	354 002,00	708 004,00	DGDR-0516-04-2020	13/4/2020	603 428,00
1,1,1,1,210,001	557	00	27111905	50101	50101-01010-000400	Esmeriladora	Unidad	280	III, IV	1	73 000,00	73 000,00	DGDR-0516-04-2020	13/4/2020	80 778,00
1,1,1,1,210,001	557	00	45111609	50103	50103-01035-000400	Video beam	Unidad	280	III, IV	57	387 606,74	22 093 584,18	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	22 101 252,00
1,1,1,1,210,001	557	00	43191512	50103	50103-01005-000010	Teléfono inalámbrico	Unidad	280	III, IV	226	17 550,00	3 966 300,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	3 958 790,00
1,1,1,1,210,001	557	00	52161547	50103	50103-01900-001700	Micrófono inalámbrico	Unidad	280	III, IV	17	218 500,00	3 714 500,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	3 468 646,00
1,1,1,1,210,001	557	00	45111901	50103	50103-01900-001100	Equipo de audio	Unidad	280	III, IV	3	2 895 800,00	8 687 400,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	12 914 664,00
1,1,1,1,210,001	557	00	43191609	50103	50103-01900-001705	Diadema con micrófono inalámbrica	Unidad	280	III, IV	17	122 804,00	2 087 668,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	2 052 840,00
1,1,1,1,210,001	557	00	52161505	50103	50103-01900-000030	Pantalla led 40"	Unidad	280	III, IV	22	256 938,69	5 652 651,18	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	5 612 229,00
1,1,1,1,210,001	557	00	45111828	50103	50103-01900-000501	Puntero láser	Unidad	280	III, IV	47	15 059,25	707 784,75	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	699 963,00
1,1,1,1,210,001	557	00	43191510	50103	50103-01010-000100	Radio de comunicación	Unidad	280	III, IV	4	41 827,50	167 310,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	262 846,00
1,1,1,1,210,001	557	00	46171610	50103	50103-01900-000710	Megáfono de 25 watts	Unidad	280	III, IV	1	50 000,00	50 000,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	42 271,00
1,1,1,1,210,001	557	00	45111603	50103	50103-01900-000015	Pizarras retráctiles para proyectar	Unidad	280	III, IV	10	80 000,00	800 000,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	790 440,00
1,1,1,1,210,001	557	00	52161505	50103	50103-01900-000030	Pantalla led 55"	Unidad	280	III, IV	7	698 641,65	4 890 491,55	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	3 256 470,00
1,1,1,1,210,001	557	00	52161505	50103	50103-01900-000030	Pantalla led 32"	Unidad	280	III, IV	5	121 499,00	607 495,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	901 750,00
1,1,1,1,210,001	557	00	43191509	50103	50103-01005-000100	Teléfono alámbrico	Unidad	280	III, IV	15	12 900,00	193 500,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	180 288,00
1,1,1,1,210,001	557	00	45121516	50103	50103-01900-000710	Camara de video	Unidad	280	III, IV	1	363 715,00	363 715,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	272 937,00
1,1,1,1,210,001	557	00	52161535	50103	50103-01900-160601	Grabadora digital de voz	Unidad	280	III, IV	1	845 500,00	845 500,00	DGDR-0519-04-2020	13/4/2020	992 643,00
1,1,1,1,210,001	557	00	44101603	50104	50104-01900-170601	Destructor de papel	Unidad	280	III, IV	33	317 699,00	10 484 067,00	DGDR-0524-04-2020	13/4/2020	10 348 728,00
1,1,1,1,210,001	557	00	44103201	50104	50104-01065-000300	Reloj marcador de correspondencia	Unidad	280	III, IV	24	160 000,00	3 840 000,00	DGDR-0524-04-2020	13/4/2020	3 898 461,00
1,1,1,1,210,001	557	00													

MODIFICACIONES AL PLAN DE COMPRAS 2020  
MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Total en colones	Número de Modificación	Oficio de remisión	Fecha	Monto tramitado
1,1,1,1,210,001	557	00	82121508	10406	10406-01185-100601	Sello automático personalizado	Unidad	001	I	31	312 821,00	2	DGDR-1910-12-2019	29/1/2020	312 821,00
1,1,1,1,210,001	557	00	25101504	10406	10406-01185-100601	Sello fechador automático	Unidad	001	I	6	102 042,00	2	DGDR-1910-12-2019	29/1/2020	102 042,00
1,1,1,1,210,001	557	00	82121508	10406	10406-01185-100601	Sello automático personalizado	Unidad	001	I	8	163 328,00	2	DGDR-1910-12-2019	29/1/2020	163 328,00
1,1,1,1,210,001	557	00	53131609	20102	20102-01900-000081	Bloqueador solar	Unidad	001	I	63	337 250,34	1	DGDR-1912-12-2019	18/12/2019	337 250,34
1,1,1,1,210,001	557	00	32101617	29901	29901-01900-190802	Lector de tarjeta inteligente	Unidad	001	I	1	30 004,00	6	DGDR-1914-12-2019	18/12/2019	30 004,00
1,1,1,1,210,001	557	00	48101902	29907	29907-01055-000005	Juego de cubiertos	Unidad	001	I	7	160 599,39	1	DGDR-1918-12-2019	19/12/2019	160 599,39
1,1,1,1,210,001	557	00	72101511	10406	10406-01900-000050	Desinstalación de aires acondicionados	Unidad	001	III, IV	1	30 326,00	33	DGDR-0816-06-2020	3/6/2020	30 326,00
1,1,1,1,210,001	557	00	72101511	10406	10406-01900-000050	Instalación de aires acondicionados	Unidad	001	III, IV	1	30 326,00	33	DGDR-0816-06-2020	3/6/2020	30 326,00
1,1,1,1,210,001	557	00	75151702	10406	10406-01900-000310	Desinstalación de CCTV	Unidad	001	III, IV	1	1,00	33	DGDR-0818-06-2020	3/6/2020	1,00
1,1,1,1,210,001	557	00	72151702	10806	10806-01035-080705	Mantenimiento preventivo CCTV	Unidad	001	III, IV	2	12 673 320,00	34	DGDR-0818-06-2020	3/6/2020	12 673 321,00
1,1,1,1,210,001	557	00	72151702	10806	10806-01035-080705	Mantenimiento correctivo CCTV	Unidad	001	III, IV	1	1,00	34	DGDR-0818-06-2020	3/6/2020	1,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39101605	20304	20304-01055-001601	Lámpara fluorescente lineal (tubo), T8, 32 w	Unidad	001	III, IV	108	169 236,00	24	DGDR-0507-04-2020	13/4/2020	169 236,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39101619	20304	20304-01055-001601	Lámpara fluorescente compacta con balastro incorporado (lfc), 11 w	Unidad	001	III, IV	20	28 020,00	24	DGDR-0507-04-2020	13/4/2020	28 020,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39101901	20304	20304-01445-000001	Balastro electrónico 2x32 120/277v	Unidad	001	III, IV	42	306 852,00	24	DGDR-0507-04-2020	13/4/2020	306 852,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39101619	20304	20304-01055-001601	Lámpara fluorescente compacta con balastro incorporado (lfc), 26 w	Unidad	001	III, IV	285	607 620,00	24	DGDR-0507-04-2020	13/4/2020	607 620,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39101619	20304	20304-01055-001601	Lámpara fluorescente compacta con balastro incorporado (lfc), 25 w	Unidad	001	III, IV	211	370 938,00	24	DGDR-0507-04-2020	13/4/2020	370 938,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39101619	20304	20304-01055-001601	Lámpara fluorescente compacta con balastro incorporado (lfc), 15 w	Unidad	001	III, IV	45	70 875,00	24	DGDR-0507-04-2020	13/4/2020	70 875,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39101617	20304	20304-01020-000000	Bulbo (lámpara) para alumbrado público 250 w	Unidad	001	III, IV	65	918 905,00	24	DGDR-0507-04-2020	13/4/2020	918 905,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39101605	20304	20304-01055-001601	Lámpara fluorescente línea T8 28 w	Unidad	001	III, IV	200	277 000,00	24	DGDR-0507-04-2020	13/4/2020	277 000,00
1,1,1,1,210,001	557	00	39101901	20304	20304-01445-000001	Balastro electrónico T5	Unidad	001	III, IV	80	1 296 720,00	24	DGDR-0507-04-2020	13/4/2020	1 296 720,00

1,1,1,1,210,001	557	00	42132203	29902	29902-01120-000020	Guantes esterilizados	Unidad	001	III, IV	30	159 270,00	33	DGDR-0970-06-2020	26/6/2020	159 270,00
1,1,1,1,210,001	557	00	46181504	29905	29905-01900-000225	Guantes de hule	Unidad	001	III, IV	1329	1 134 966,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	1 134 966,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131810	29905	29905-01045-000270	Lavaplatos	Unidad	001	III, IV	3893	2 752 351,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	2 752 351,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131812	29905	29905-01050-000001	Desodorante ambiental	Unidad	001	III, IV	3658	10 249 716,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	10 249 716,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131604	29905	29905-01005-000001	Escoba	Unidad	001	III, IV	845	1 113 710,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	1 113 710,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131805	29905	29905-01035-000285	Líquido abrillantador	Unidad	001	III, IV	1293	1 635 645,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	1 635 645,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121803	29905	29905-01005-000059	Escobilla limpiavidrios	Unidad	001	III, IV	57	282 891,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	282 891,00
1,1,1,1,210,001	557	00	44102999	29905	29905-01035-000285	Limpiador de equipo electrónico y de cómputo	Unidad	001	III, IV	193	842 831,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	842 831,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121701	29905	29905-01060-100010	Bolsa para basura grande	Unidad	001	III, IV	2659	3 464 677,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	3 464 677,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa para basura pequeña	Unidad	001	III, IV	2161	959 484,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	959 484,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131618	29905	29905-01100-000040	Mecha #30	Unidad	001	I, II, III, IV	1943	1 847 793,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	1 847 793,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131811	29905	29905-01045-000005	Detergente en polvo	Unidad	001	III, IV	4833	4 335 201,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	4 335 201,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121701	29905	29905-01060-100015	Bolsa para basura jardín	Unidad	001	III, IV	605	1 075 690,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	1 075 690,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131805	29905	29905-01035-150020	Limpiador líquido para vidrios	Unidad	001	III, IV	1220	905 240,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	905 240,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121702	29905	29905-01065-000079	Basurero con tapa y pedal	Unidad	001	III, IV	92	972 164,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	972 164,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131608	29905	29905-01015-125010	Hisopo	Unidad	001	III, IV	45	27 675,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	27 675,00
1,1,1,1,210,001	557	00	52121601	29905	29905-01110-000001	Limpiones de cocina	Unidad	001	III, IV	55	56 155,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	56 155,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131604	29905	29905-01005-000099	Escobón para techos	Unidad	001	III, IV	30	178 830,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	178 830,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47121806	29905	29905-01900-000004	Escurreidor de mechas	Unidad	001	III, IV	35	1 709 085,00	25	DGDR-0511-04-2020	13/4/2020	1 709 085,00
1,1,1,1,210,001	557	00	47131907	29905	29905-01900-191001	Tapete sanitario pediluvio	Unidad	001	III, IV	288	8 365 824,00	33	DGDR-0974-06-2020	26/6/2020	8 365 824,00
1,1,1,1,210,001	557	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón líquido antibacterial	Unidad	001	III, IV	1350	9 895 500,00	33	DGDR-0974-06-2020	26/6/2020	9 895 500,00
1,1,1,1,210,001	557	00	30181614	29905	29905-01900-004220	Dispensador para jabón líquido	Unidad	001	III, IV	684	5 848 200,00	33	DGDR-0974-06-2020	26/6/2020	5 848 200,00
1,1,1,1,210,001	557	00	46182001	29906	29906-01015-150801	Caretas de protección facial	Unidad	001	III, IV	156	795 600,00	33	DGDR-0978-06-2020	26/6/2020	795 600,00
1,1,1,1,210,001	557	00	43211711	50105	50105-01130-000045	Escáner de alto volumen	Unidad	280	III, IV	14	21 729 078,00	26	DGDR-0526-04-2020	13/4/2020	21 729 078,00
1,1,1,1,210,001	557	00	52141509	50199	50199-01160-000003	Refrigerador 18 pies	Unidad	280	III, IV	42	15 801 702,00	25	DGDR-0529-04-2020	13/4/2020	15 801 702,00